Российская Федерация
Самарская область

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского округа Кинель
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.10.2016г.  № 3058
г.о. Кинель

	О внесении изменений в постановление администрации городского округа Кинель от 03.02.2009г. №144 «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры культурно-досугового типа городского округа Кинель Самарской области» (с изменениями от 15.03.2013г. № 780, от 21.01.2014г. № 118, от 06.02.2014г. № 351).

В целях исполнения Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики» и в соответствии с Планом мероприятий («Дорожная карта»),
                                                ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения  в постановление администрации городского округа Кинель от 03.02.2009г. №144«Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры культурно-досугового типа городского округа Кинель Самарской области» (с изменениями от 15.03.2013г. № 780, от 21.01.2014г. № 118,от 06.02.2014г. № 351):
1.1. Приложение к Положению об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры культурно-досугового типа городского округа Кинель Самарской области изложить в новой редакции.
2. Официально опубликовать настоящее постановление в газетах «Кинельская жизнь» или «Неделя Кинеля».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы городского округа по социальным вопросам (Ускова А.А.).

И.о. Главы городского округа                                                     А.А.Прокудин

Васева  63635

Приложение
к постановлению администрации
                                                                            городского округа Кинель Самарской области
                                                                                           от 06.10.2016г. № 3058

«Приложение
к Положению об оплате труда
работников муниципальных бюджетных
учреждений культуры культурно-досугового
типа городского округа Кинель
Самарскойобласти»

Должностные оклады руководителей, специалистов и служащих
культурно - досуговых учреждений

	Наименование должности
	Должностные оклады по группам оплаты труда, рублей в месяц

	3 группа
	4 группа

	Директор
	20000
	18000

	Заместитель директора
- по художественно-постановочной работе
-по техническим вопросам и рекламе

	16000
	15000

	Главный бухгалтер.главный экономист
	16000
	15000

	Заместитель директора по АХЧ
	10000
	9500

	Заведующий отделом по основной
деятельности, ведущие специалисты:
Зав. отделом по работе с детьми и молодежью
Зав.музыкальным отделом
Зав.отделом развития и инноваций
	13500
	13000

	Художественный руководитель
	13500
	13000

	Руководители кружков, клубов.студий
	9000
	8500

	Руководители коллективов,  имеющих звание «Народный самодеятельный коллектив»
	12000
	11500

	Сценарист
	13500
	13000

	Репетитор народного ансамбля
	9000
	8500

	Режиссер массовых мероприятий
	13500
	13000

	Менеджер
	11500
	11000

	Методист
	11000
	10500

	Редактор
	11000
	10500

	Художник
	9000
	8500

	Бухгалтер, экономист
	13500
	13000

	Хореограф
	9000
	8500

	Хормейстер
	9000
	8500

	Специалист по жанрам
	9000
	8500

	Специалист по фольклору
	9000
	8500

	Специалист по методике клубной работы
	9000
	8500

	Специалист по работе с молодежью
	9000
	8500

	Концертмейстер
	9000
	8500

	Инспектор по кадрам
	13500
	13000

	Звукорежиссер
	13500
	13000

	Киномеханик
	9000
	8500

	Аккомпаниатор
	9000
	8500

	Осветитель
	9000
	8500

	Художник по свету
	9000
	8500

	Звукооператор
	9000
	8500

	Актер кукловод
	9000
	8500

	Распорядитель танцевального вечера
	9000
	8500

	Администратор
	9000
	8500

	Делопроизводитель
	9500
	9000

	Завхоз
	9500
	9000

Оклады рабочих

	Наименование профессии
	Должностные оклады ,
 рублей в месяц

	Водитель
	10000

	Костюмер
	10000

	Реквизитор
	10000

	Гардеробщик
	7500

	Кассир билетный
	7500

	Плотник
	7500

	Контролер билетов
	7500

	Рабочий по комплексному
обслуживанию и ремонту зданий
	7500

	Машинист сцены
	7500

	Монтировщик сцены
	7500

	Настройщик инструментов
	7500

	Сторож (вахтер)
	7500

	Уборщик производственных и
служебных помещений
	7500

	Дворник
	7500